 Droit préférentiel de souscription:
L’Assemblée Générale Extraordinaire du 31 mai 2019 a décidé de supprimer les droits
préférentiels de souscription des actionnaires et de réserver la souscription des actions
nouvelles à la Société Moderne de Céramique -SOMOCER- pour la totalité des 4 000 0000
actions.
 Jouissance des actions nouvelles souscrites:

Les 4 000 000 actions nouvelles qui sont soumises à toutes les dispositions statutaires, seront
assimilées aux actions anciennes et jouiront des mêmes droits à compter de la réalisation
définitive de l'augmentation de capital.

 But de l’émission:

La société SOTEMAIL a décidé d’augmenter le capital de la société pour répondre à certains
besoins à savoir :
- Rééquilibrer sa structure financière et renforcer les fonds propres de la société et ;
- Financer son plan de développement.

 Structure du capital avant et après augmentation de capital:

Actionnaire
Nbre d'actions et des
droits de vote avant

augmentation

% du capital et
des droits de vote

avant
augmentation

Nbre d'actions et
des droits de vote

après
augmentation

% du capital et
des droits de

vote après
augmentation

SOMOCER 15 447 641 58,96% 19 447 641 64,40%

ATD SICAR 9 218 659 35,19% 9 218 659 30,53%

ABDENNADHER Rym 15 000 0,06% 15 000 0,05%

ABDENNADHER Lotfi 10 0,00% 10 0,00%

ABDENNADHER Karim 10 0,00% 10 0,00%

Public 1 518 680 5,80% 1 518 680 5,03%

Total Général 26 200 000 100,00% 30 200 000 100,00%

Renseignements généraux sur les valeurs mobilières émises

 Droits attachés aux valeurs mobilières:

Chaque action donne droit dans la propriété de l’actif social et dans le partage des bénéfices
revenant aux actionnaires à une part proportionnelle au nombre des actions émises. Les
dividendes non réclamés, dans les cinq (5) ans de leur exigibilité, seront prescrits
conformément à la loi. Chaque membre de l’Assemblée Générale Ordinaire ou Extraordinaire
a autant de voix qu’il possède et représente d’actions, sans limitation sauf exceptions légales.

 Régime de négociabilité: